

कार्यालय, नगर पालिक निगम, कोरबा (छ.ग.)

मुख्य कार्यालय - साकेत भवन, बाई.टी.बाई. चौक, कोरबा (छ.म.)

सर्वमंगला जोन

फा.क्र. / 802 से 807 / निर्माण (सर्वमंगला नगर जोन) / 2024 / कोरबा,

दिनांक 06.03.2024

निविदा आमंत्रण सूचना

नगर पालिक निगम कोरबा द्वारा लोक निर्माण विभाग से एकीकृत पंजीयन प्रणाली अंतर्गत सक्षम श्रेणी में पंजीकृत ठेकेदारों से निम्नलिखित कार्य हेतु प्रमुख अभियन्ता लोक निर्माण विभाग, रायपुर द्वारा प्रचलित PWD Building SOR 01.01.2015 से प्रमावशील दर अनुसूची पर (निविदा खुलने के दिनांक तक समस्त संशोधनों के साथ) कम अधिक या समान दरों पर तथा शेड्युल अनुसार आयटम दरों पर निम्नलिखित निर्माण कार्यों हेतु मैन्युअल निविदा वेबसाईट से डाउनलोड कर बंद-लिफाफा पद्धित के माध्यम से आमंत्रित की जाती है :-

1. निर्धारित प्रारूप में निविदा प्रपत्र प्राप्त होने अंतिम तिथि

28.03.2024 सायंकाल 3:00 बर्ज तक 28.03.2024 सार्शकाल 4:20 बार्च चो

2. निविदा खलने की अंतिम तिथि

								30 बर्ज से
क्र .	कार्य का नाम	प्राक्कलन राशि में	धरोहर राशि रू में	निविदा प्रपत्र का मूल्य	निविदा प्रपत्र	कार्यविधि	ठेकेंदार का वर्ग	निविदा खुलन की अंतिम तिथि
1	वार्ड क्र. 54 पुराना सोसयटी मवन का सौदर्थीकरण एवं सांस्कृतिक मंच में चेकर टाईल्स कार्य। (जिला खनिज संस्थान न्यास मद)	5,00,000/-	3,800/-	750/-	Form-A	02 माह	राक्षाम श्रेणी	28.03.2024
2	वार्ड क्र. 56 सुराकछार बस्ती जेटू दफाई एवं रोहिनी दफाई स्थित तीनों स्कूलों में बाउण्ड्रीवाल एवं स्कूलों का मरम्मत कार्य। जिला खनिज संस्थान न्यास मद)	5,00,000/-	3,800/-	750/-	Form-A	'02 माह	सक्षम श्रेणी	28.03.2024
3	वार्ड क्र. 57 आनंद नगर अशोक मसाला चक्की से देव साहू के घर तक 100 मीटर सी.सी. रोड निर्माण कार्य। (जिला खनिज संस्थान न्यास मद)	5,00,000/-	3,800/-	750/-	Form-A	02 माह	सक्षम श्रेणी	28.03.2024
4	वार्ड क्र. 50 इनलींछापर के कला मंदिर परिसर में सामुदायिक मंच एवं आर.सी.सी. नाली निर्माण कार्य। (जिला खनिज संस्थान न्यास मद)	5,00,000/-	3,800/-	750/-	Form-A	02 माह	सक्षम श्रेणी	28.03.2024
5	वार्ड क्र. 59 विकास नगर के ऑगनवाड़ी मोतरना एवं विद्यानगर में आर.सी.सी. नाली एवं सड़क निर्माण कार्य। (जिला खनिज संस्थान न्यास मद)	5,00,000/-	3,800/-	750/-	Form-A	02 माह	सक्षम श्रेणी	28.03.2024
6	वार्ड क्र. 57 अंतर्गत चबूतरा निर्माण कार्य। (पार्षद मद 2023–24)	7,00,000/~	5,300/-	750/-	Form-A	02 माह	राक्षम	28.03,2024

- निविदा दरें प्रचलित सी.एस.आर.से कुम या अधिक प्रतिशत् दरों पर दिया जावे सी.एस.आर.के अंतर्गत के आयटमों पर पृथक से आयटम दरों का उल्लेख करने पर निविदा निरस्त मानी जावेगी।
- निविदा के दस्तावेज हाथों-हाथ न लिया जाकर रिजस्टर्ड पोस्ट अथवा स्पींड पोस्ट से प्राप्त किया जावेगा। अन्य माध्यमों यथा कोरियर सर्विस, साधारण डाक इत्यादि से प्राप्त अथवा समयाविध के पश्चात् प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा। निविदा आयुक्त, नगर पालिक निगम, कोरबा आई.टी.आई. कॉलोनी रामपुर, कोसाबाड़ी जिला-कोरबा (छ.ग.) पिन नं.-495677 के पते पर भेजना होगा। निर्धारित तिथि को सायं 3:00 के पश्चात् प्राप्त निविदाएँ स्वीकार नहीं किए जावेंगे।
- निविदा प्रपन्न नगर पालिक निगम, कोरबा के वेबसाईट www.korbamunicipal.in/uad.cg.gov.in डाउनलोड किया जाकर नवीन निविदा प्रपन्न मिश्रामा - मिश्रिंस (जारी दिनॉक तक समस्त संशोधनों के साथ) निर्धारित शुक्क की डीडी के साथ संबंधित कार्य का नाम पूर्ण विवरण

निविदा प्रपत्र बंद-लिफाफा पद्धति से मान्य किया जावेगा जो निम्नानुसार होगा:-

- (अ) प्रथम लिफाफा में ठेकेदार का जीवित पंजीयन प्रमाण पत्र, आयकर चुकता प्रमाण पत्र, निविदा सूचना आमंत्रण में उल्लेखित अन्य दस्तावेज के साथ निविदा सूचना जारी होने के पश्चात् दिनोंक का निर्धारित निविदा प्रपन्न शुल्क का डीडी, शफ्थ पत्र राशि रू. 100/— के नान ज्यूडिशियल स्टाम्प पेपर पर जिसमें संबंधित कार्य का नाम एवं कार्य की निविदा क. अंकित हो निविदाओं में निविदाकार को फिजिकल दस्तावेज के साथ प्रेषित करना अनिवार्य होगा एवं अमानत राशि का टी.डी.आर. /एफ.डी.आर. नगद निगम कोष में जमा कर जो कि आयुक्त, नगर पालिक निगम कोरबा के नाम पर देय होगा प्रस्तुत करना होगा।
- (ब) द्वितीय लिफाफा में ठेकेदार द्वारा भरा हुआ निविदा प्रपत्र होगा।
- (स) तृतीय लिफाफा में उपरोक्त दोनो लिफाफाएँ होगी तथा आवश्यकता पड़ने पर मूल अभिलेख प्रस्तुत करना होगा।
- 5. जिन ठेकेदारों द्वारा नगर पालिक निगम (साडा) के किसी ठेके के कार्य में अनुबंध के अनुरूप कार्य न किया गया हो अथवा नगर पालिक निगम (साडा) के हित के विरूद्ध कार्य किया गया हो उन्हें निविदा मरने की पात्रता नहीं होगी।
- 6. निविदा प्रपत्र प्राप्त करने हेतु इच्छुक ठेकेदारों को आवेदन पत्र के साथ उचित वर्ग में पंजीयन की प्रमाणित प्रतिलिपि यदि साझेदारी फर्म हो तो उसका प्रमाण पत्र (पार्टनरशीप डीड) की सत्य प्रतिलिपि, पूर्व में इस प्रकार की किए गए कार्यों की प्रमाणित सूची, उपलब्ध तकनीकी अमले की जानकरी पिछले वित्तीय वर्ष का आय चुकता प्रमाण पत्र, पेन नम्बर, जी.एस.टी. पंजीयन, शपथ पत्र (मूल प्रति) एवं प्रशिक्षित यंत्री नियुक्त करने संबंधी प्रमाण पत्र, कर्मचारी मविष्य निधि संगठन, कर्मचारी, राज्य बीमा निगम रायपुर से पंजीयन एवं विस्तृत निविदा आमंत्रण सूचना (एनआईटी) हस्ताक्षरयुक्त एवं निर्धारित प्रारूप में निविदा आमंत्रण सूचना के कंडिका क्र. 04 के लिफाफा (अ) में प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
- 7. कार्य हेतु लिफाफे पर कार्य का नाम निविदा आमंत्रण सूचना कमॉक, निविदा खुलने की तिथि स्पष्ट रूप से लिखकर मेजना होगा।
- 8. निविदाकार का यह दायित्व है कि वे निविदा भरने के पूर्व स्थल का स्वयं निरीक्षण कर लेवें ताकि प्रारंभ करने में किसी प्रकार की कठिनाई न हो।
- 9. निर्घारित निविदा प्रपत्र में उल्लेखित कंडिकाएँ स्वमेव लागू मानी जावेगी एवं निविदा आमंत्रण सूचना निविदा का ही माग माना जावेगा।
- 10. निर्धारित प्रारूप में निविदा प्रपत्र. निविदा प्रपत्र शुल्क, अमानत राशि, निविदा आमंत्रण सूचना पत्र में उल्लेखित दस्तावेज सही पाए जाने पर ही निविदा दर संबंधी लिफाफा खोला जावेगा अन्यथा निविदा निरस्त कर दी जावेगी।
- 11. टेकेदार को अपनी दरें शब्दों एवं अंकों में लिखना अनिवार्य होगा।
- 12. शासन के विभिन्न विभागों जैसे:— खिजन विभाग, श्रम विभाग, समाज कल्याण विभाग इत्यादि विभागों द्वारा समय—समय पर जारी निर्देशों/आदेशों के पालन की समस्त जिम्मेदारी संबंधित ठेकेदार की होगी।
- 13. ठेकेदार यदि कार्य को अपूर्ण स्थिति में छोड़ता है, तो निविदा प्रपत्र में उल्लेख अनुसार इस संबंध में प्रावधान के अंतर्गत कार्यवाही की जावेगी।
- 14. कार्य प्रारंग नहीं करने अथवा अपूर्ण स्थिति में छोड़ने पर निगम द्वारा ठेकेदार के विरूद्ध तत् समय में एम.आई.सी. द्वारा स्वीकृत प्रस्ताव के अधीन कार्यवाही की जावेगी जिसकी संपूर्ण जवाबदारी ठेकेदार की होगी।
- 15. सफल निविदा दाता से अनुबंध के समय अतिरिक्त परफार्मेंस राशि जमा कराई जावेगी जबकि निविदा की दरों में काफी कमी हो जैसे निविदादाता को निविदा दर एवं अनुमानित लागत से 10 प्रतिशत से अधिक निविदा दर होने पर सफल निविदादाता को निविदा दर एवं अनुमानित लागत के 90 प्रतिशत अंतर की राशि के समतुल्य परफार्मेंस गारंटी के रूप में राष्ट्रीयकृत बैंक का एफ. डी.आर. / टी.डी.आर. ऑफिस टाईम डिपॉजिट अथवा एन.एस.सी.जो कि आयुक्त नगर पालिक निगम कोरबा के नाम से देय होगा, जो मांग तिथि से 15 दिवस के भीतर जमा करना अनिवार्य होगा। उपरोक्त राशि को जमा न करने की दशा में निविदा निरस्त कर दी जावेगी।
- 16. सम्पूर्ण किये गये कार्यों के लिये 5 प्रतिशत सुरक्षा राशि रिनंग देयकों के साथ 01 वर्ष हेतु साथ ही मरम्मत एवं संघारण प्रवृद्धि के कार्यों को छोड़कर 5 प्रतिशत पृथक से 03 वर्ष की गारंटी के लिये परफार्मेंस सिक्यूरिटी के रूप में रोकी जावेगी। (मरम्मत संघारण मद के कार्यों को छोड़कर)
- 17. निविदा में भाग लेने वाले ठेकेदारों को छ.ग. भवन और अन्य सिन्नामीण कर्मकार (नियोजन एवं सेवा शर्तों का विनियमन) अधिनियम 1996 एवं तद्अंतर्गत निर्धारित नियमों के तहत् पंजीयन कराना आवश्यक होगा तथा निर्माण लागत का 1 प्रतिशत उपकर के रूप में प्रत्येक देयक से कटौती की जावेगी।
- 18. निविदाकार को प्रत्येक निविदा में पंजीयन क्षमता के अंतर्गत वर्तमान में नगर निगम या अन्य विभागों में किये जा रहे कार्यो का विवरण राशि सहित मूल प्रति में वैद्य शपथपत्र कंडिका क. 04 के प्रथम लिफाफा (अ) में प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
- 19. ईंट से संबंधित निर्माण कार्यों में पलाई एश ब्रिक का उपयोग किया जाना अनिवार्य होगा।
- 20. निविदा प्रपत्र अहस्तांतरणीय होगा एवं सशर्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा।
- 21. निविदा के संबंध में किसी प्रकार की विवाद होने की स्थिति में आयुक्त के द्वारा अधीनस्थ अधिकारियों का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा।

रिदिदा प्रपत्र ध्यदार-। कें क्लॉज नम्बर - 11 अनुसार एसकेलेजन देव नहीं होता।

- अधिदा स्टीकृत करने अथवा अस्टीकृत करने का अधिकार आयुक्त, नगर पातिक निगम के पास सुरक्षित रहेगा।
- 24 निविदा सुलने की विधि में अवकाश होने पर आमानी विधि (कार्य दिवस) को निविदा सक्यी कार्यशही मानी वार्वशी।

衣一

- अमानत राशि के रूप में एक दी,कर /टी,दी,कर क्रम्या नगर जना रहीर पृथक से लिकाफे में स्वीकार किए जावेंने आयुक्त, नगर पालिक निगम, कोतवा के नाम पर देव हो।
- उपरोक्त विधियों में किसी मी विधि को शासकीय /स्थानीय अवकाश होने की स्थिति में अयले कार्य दिवस को निर्धारित विधि समय एवं स्थान माना जावे।

प्रतिलिपि :— प्रोग्रागर संवालनालवं, ननरीव प्रशासन एवं विकास विनान, नवा सक्पुर छ.ग. को भसभ, uadicgi.gov.in में जपलीस किये जाने हेतुं प्रेषित।

> कार्यमालन आगयता ज्ञार पालिक निगम कोरबा (छ.ग.)

(ठेकेदार के हस्तहार)

नाम		 	
पूर्ण	पता	 	
-			
मोब	ाईल नं.—		

CE OF THE MUNCIPAL CORPORATION.KORBA(C.G.) **ESTIMATE** maintenanace of boundary wall and schools for surakchar basti,jethu dafaie and rohini chools ward 56 ITEM DESCRIPTION UTYTONILI RATE JAMOUNI 1.2 Surface dressing of the ground including removing vegetation and making u undulations and in-equalities not exceeding 15 cms in reput height including disposal of rubbish upto 1.5 m lift and lead upto 50m (at least 5m away from the dressed area). 234.00 130,00 1.80 1734 an team Excavation for all types and sizes of foundations, trenches and drains or for any other purpose including disposal of excavated stuff upto 1.5 m lift and lead upto 50m (at least 5m away from the excavated area), including किन्समार जात स्टब्समार वर केतर In all types of soils. 108.90 1.10 44 1.50 1.50 col. 111174 cation to an intan ď المستلة 185.00 22040-90 119.14 CUM -Providing and filling in plinth with sand/ Crusher dust and hard moorumunder floor in layers not exceeding 20cm in depth larmanitatione poplatorexited layer hy samuning l land watering, including dressing etc.complete 150.00 10.08 12.00 1.00 drain 44 1.50 1.50 0.10 9.90 col. 31.00 हिल्लाम दिना देश Providing and laying nominal mix plain cement concrete with crushed stone aggregate using concrete mixer in all works upto plinth level excluding cost of form work. יו איווייים אין זוחאים שבוציו ש נוראויים ו col. 0.10 1.30 1.30 7.44 wall 121.20 0.40 0.08 3.88 11,31 CUM 2659.00 30084.99 table of the second sec cement concrete with crushed stone aggregate using concrete mixer in all works upto plinth level excluding cost of form work. 1:11/2:3 (1 cement: 11/2 coarse sand: 3 graded pak Estimate: boundry (ramesin)

		44	0,20	0.20	2,10	7			
		1	121,20	0.20	0.30	3,70			
				0.20	0.30	7.27	1		
	hank from available excavated stuff					21:66	cum	4163.00	90170,58
	prints rock) in trenches, plinth, sides of					1			
	- Antice to layers not avecading					Ì	l		
) *		1	Ÿ.			es!
	arm in was each deposited laver by	a .		, ,			1		}
			,			1	1 1 1	1 1 1 NA	
/ /	penning and Watering Will a read upto 50 M. and lift upto 1.5 M. cum 65,00						1		1
+	up to					35,00			
+					-	35.00	cum	65.00	2275,00
1	royading and laying nominal mix plain		. ,			0,			
137	ement concrete with crushed stone aggregate				1	Y	1	1	**
CE	sing concrete mixer in all works upto plinth						1		
	vel excluding cost of form work	i.							
1						-	-	1	1
11:	1½:3 (1 cement : 1½ coarse sand : 3 graded	-	100.00	0.22	0.00	2.08	-	-	_
1	· ·	1	130,00	0.20	0.08		CITIE	4073.00	8471.84
Τ						2.08	CUM	4073.00	0471,04
В	rick work with modular well burnt (open								
	hatta) clay bricks of crushing strength not less					,	į.	-	
ut	nan 20 kg/sqcm and water absorption not			[}
	sore than 25% in foundation and plinth in:		7				1	,	11-
1									
7	.5.3 Cement Mortar 1:5 (1 cement : 5 coarse					1	1		1
s	and)					1001	-		+
		1	121.20	0.30	0.30	10.91		-	
1		1	121.20	0.20	1.20	29.09			3
1						40,00	cum	3350.00	133986.60
1	9.6 Steel work welded in built up sections/								İ
	framed work including cutting, hoisting, fixing	ł		,	-				1
1	m position and applying a priming coat of red		200	t	ļ	+	ķ.	ŧ.	į.
r.		Sec. 6							
- 1						1	1		
1	9.6.2 In gratings, frames, guard bar, ladder,						:		
1						833,00			
1	9.6.2 In gratings, frames, guard bar, ladder,				· ·	833,00 833,00	kg	68.00	56644.00
	9.6.2 In gratings, frames, guard bar, ladder, railings, brackets, gates and similar				e e	-	kg	68.00	56644.00
	9.6.2 In gratings, frames, guard bar, ladder, railings, brackets, gates and similar Providing and fixing form work including				; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;	-	kg	68.00	56644.00
	9.6.2 In gratings, frames, guard bar, ladder, railings, brackets, gates and similar Providing and fixing form work including centring, shuttering, strutting, staging,	-4				-	kg	68.00	56644.00
	9.6.2 In gratings, frames, guard bar, ladder, railings, brackets, gates and similar Providing and fixing form work including	-1			4	-	kg	68.00	56644.00
	9.6.2 In gratings, frames, guard bar, ladder, railings, brackets, gates and similar Froviding and fixing form work including centring, shuttering, strutting, staging, propping bracing etc. complete and including	-1				-	kg	68.00	56644.00
	9.6.2 In gratings, frames, guard bar, ladder, railings, brackets, gates and similar Providing and fixing form work including centring, shuttering, strutting, staging, propping bracing etc. complete and including its removal at all levels, for:	-9				-	kg	68.00	56644.00
	9.6.2 In gratings, frames, guard bar, ladder, railings, brackets, gates and similar Providing and fixing form work including centring, shuttering, strutting, staging, propping bracing etc. complete and including its removal at all levels, for: foundation, footing, base of column plinth beam	-9				-	kg	68.00	56644.00
	Providing and fixing form work including centring, shuttering, strutting, staging, propping bracing etc. complete and including its removal at all levels, for: foundation, footing, base of column plinth beam curtain want in any strape and size and cut type of wall below plinth level	176	1.10		0.10	\$33,00	kg	68.00	56644.00
	Providing and fixing form work including centring, shuttering, strutting, staging, propping bracing etc. complete and including its removal at all levels, for: foundation, footing, base of column plinth beam curtain want in any stage and size and at type of wall below plinth level col. 44*4 44*4	176	0.20		2.10	\$33,00 19.36 73.92	kg	68.00	56644.00
	Providing and fixing form work including centring, shuttering, strutting, staging, propping bracing etc. complete and including its removal at all levels, for: foundation, footing, base of column plinth beam curtain want in any strape and size and cut type of wall below plinth level	176			_	\$33,00 19,36 73,92 72,72			
	Providing and fixing form work including centring, shuttering, strutting, staging, propping bracing etc. complete and including its removal at all levels, for: foundation, footing, base of column plinth beam curtain want in any stage and size and at type of wall below plinth level col. 44*4 44*4 beam	176	0.20		2.10	\$33,00 19.36 73.92	kg	68.00	56644.00
	Providing and fixing form work including centring, shuttering, strutting, staging, propping bracing etc. complete and including its removal at all levels, for: foundation, footing, base of column plinth beam curtum was in any stage and size and wit type of wall below plinth level col. 44*4 44*4 beam 8.3 Providing 40x5mm iron hold fast 40cm	176	0.20		2.10	\$33,00 19,36 73,92 72,72			
0	Providing and fixing form work including centring, shuttering, strutting, staging, propping bracing etc. complete and including its removal at all levels, for: foundation, footing, base of column plinth beam curtain want in any stage and size and cut type of wall below plinth level col. 44*4 44*4 beam 8.3 Providing 40x5mm iron hold fast 40cm long including fixing to frame with	176	0.20		2.10	\$33,00 19,36 73,92 72,72			
	Providing and fixing form work including centring, shuttering, strutting, staging, propping bracing etc. complete and including its removal at all levels, for: foundation, footing, base of column plinth beam curtain wait in any stage and size and att type of wall below plinth level col. 44*4 44*4 beam 8.3 Providing 40x5mm iron hold fast 40cm long including fixing to frame with	176	0.20		2.10	\$33,00 19,36 73,92 72,72			

	uviding and fixing Dash fastener (for priding Dash f	+				6.00	1	70.50	
	widing and fixing Dash fastener (for widing and fixing Dash fastener (for or widing frames) on C.C. / R.C.C.	,		-	1. 1	0.00	each	72.50	435.00
	window Halles, on C.C. A.C.C.	4			.]]		
	widing including frames) on C.C. / R.C.C. stand with window frames) on C.C. / R.C.C. stands from the cost of bolt etc. stands including		1 .				4		1 1
	had need	1		J	1				
	mpiete.	+ :	-				1		
		_							A
	1/8.4.2		1	1	1	6.00	each	27.50	165.00
	Providing and placing in position	1			7				
		ı		1	1			*	
7	1 1 · Lightho Cilling, Deliging, Ulliging Cic.			1	1 .	1		- 4	
ſ		-		- 1			†		
	binding wire in foundation and plinth all	1	1	1	1	1	1 -		1
l	Thermo-Mechanically treated bars FE 415	-	-	_	_	1600.00) kg	54.50	87200:00
_		-	-			- 1	+	 	
1	11.2 Providing and making 12mm thick cement plaster of mix:								
-	11.2.3 In Cement Mortar 1:5 (1 cement : 5 fine					·			
	sand)		_	1			1 1 m	1	
		1	131.00	1.60		1.60			
						1.60	sqm	96.50	154.40
	11.3 Providing and making 15mm thick								
15	cement plaster on the rough side of single or	-		1	.	ł	ŧ		ļ
	half brick wall of mix		j.	1	1		#	-	
	11.3.3 In Cement Mortar 1:5 (1 cement : 5 fine		1				ŧ		
	sand)		l						
_		1	130.00	1.60	1	1.60			
				1		1.60	sqm	113.00	180.80
-	14:15-Painting exterior surface with SMOOTH		1.	-			1		1
	exterior emulsion paint manufactured with the		}	1			-	#	
5	cow dung processing to give protective and		İ		1		1		21
	decorative finish including cleaning washing of surface etc. complete with: .			-			}		1
_	On new work (Two or more coats) @1.43itre/10	2	208.00			416.00			-
	sqm over					110.00	100		
		1 :	130.00	1	0.20	26.00			
						442.00	sqm	79.00	34918.00
-	14.22 Painting on new work (two or more								1
7	coats) to give an even shade with:	*			1	1, 10			
-		ľ	1.80		1.80	3.24		1	
_)+11 ;		***	3.24	sqm	55.00	178.20
_								Total	•
_								Say Rs	

Sub Engineer
Municipal Corporation
Korba (C.G.)

Asstt, Engineer Municipal Corporation Korba (C.G.)